



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

№ 932

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области и признании утратившим силу постановления администрации области от 03.10.2013 № 1091

В соответствии с Законом Владимирской области от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора области от 29.12.2007 № 976 «О мерах по реализации Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по социальной поддержке детей-инвалидов дошкольного возраста» следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 1 слова «Департамент образования Владимирской области» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области».

1.2. В приложении:

1.2.1. В абзацах 2, 3 пункта 1 слова «Департаменту образования Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.2.2. По тексту приложения слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «Департаментом финансов Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерством финансов Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.2.3. В пункте 3 слова «1244 рубля» заменить словами «1320 рублей».

2. Внести в постановление Губернатора области от 02.02.2010 № 57 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «и в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» исключить.

2.2. В абзаце 1 пункта 1 слова «органам исполнительной власти области» заменить словами «исполнительным органам Владимирской области».

2.3. В абзаце 1 пункта 5 и в пункте 10 слова «Департаменту образования Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерству образования и молодежной политики Владимирской области» в соответствующем падеже.

2.4. В подпункте 5.1:

2.4.1. В абзаце 3 цифры «1157» заменить цифрами «1228», цифры «1033» заменить цифрами «1096».

2.4.2. В абзаце 4 цифры «2176» заменить цифрами «2309».

2.4.3. В абзаце 9 слова «с органами исполнительной власти» заменить словами «с исполнительными органами».

2.5. В пункте 8 слова «Департаменту здравоохранения Владимирской области» заменить словами «Министерству здравоохранения Владимирской области».

2.6. В пункте 9 слова «Департаменту социальной защиты населения Владимирской области» заменить словами «Министерству социальной защиты населения Владимирской области».

2.7. В пункте 11 слова «Департаменту труда и занятости населения Владимирской области совместно с Департаментом образования Владимирской области, Департаментом молодежной политики и общественных проектов Владимирской области» заменить словами «Министерству труда и занятости населения Владимирской области совместно с Министерством образования и молодежной политики Владимирской области».

3. Внести в постановление администрации области от 25.01.2021 № 25 «О порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

3.1. В абзаце 1 пункта 1 слова «Департамент образования Владимирской области» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области».

3.2. В приложении № 1:

3.2.1. В пункте 1.3:

3.2.1.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Субвенции предоставляются местным бюджетам в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство образования и молодежной политики) на указанные цели на соответствующий финансовый год.».

3.2.1.2. В абзаце 2 и далее по тексту приложения слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

3.2.2. В пункте 2.1.6:

3.2.2.1. В абзаце 4 слова «9051 рубля» заменить словами «9603 рублей».

3.2.2.2. В абзаце 5 цифры «27152» заменить цифрами «28808».

3.2.3. В пункте 2.10 слова «Департамент финансов Владимирской области» заменить словами «Министерство финансов Владимирской области».

3.2.4. В приложении к Порядку предоставления, финансирования и расходования средств субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю:

3.2.4.1. В абзаце 13 пункта 16.1 слова «108784 рубля» заменить словами «115420 рублей».

3.2.4.2. В абзаце 6 пункта 16.2 слова «108784 рубля» заменить словами «115420 рублей».

3.2.4.3. В абзаце 1 пункта 18 и в абзаце 1 пункта 19 слова «Департамент образования Владимирской области» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Владимирской области».

3.3. В приложении № 2:

3.3.1. Абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субвенции предоставляются местным бюджетам в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке Министерству образования и молодежной политики Владимирской области (далее - Министерство образования и молодежной политики) на указанные цели на соответствующий финансовый год.»

3.3.2. По тексту приложения слова «Департамент образования» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики» в соответствующем падеже.

3.3.3. В пунктах 10, 11, 12 слова «Департаментом финансов Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерством финансов Владимирской области» в соответствующем падеже.

3.4. В приложении № 3:

3.4.1. В подпункте 4.12 пункта 4:

3.4.1.1. В абзаце 4 слова «9051 рубля» заменить словами «9603 рублей».

3.4.1.2. В абзаце 5 цифры «27152» заменить цифрами «28808».

3.4.2. В пункте 19:

3.4.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«19. Организации для детей-сирот представляют исполнительному органу владимирской области, осуществляющему функции и полномочия учредителя (далее - исполнительной орган Владимирской области), отчетность

о расходовании средств по формам, утвержденным исполнительным органом Владимирской области, и в установленные им сроки.

3.4.2.2. В абзаце 2 слова «органу исполнительной власти области» заменить словами «исполнительному органу Владимирской области».

3.4.3. В пункте 21 слова «Орган исполнительной власти области представляет Департаменту финансов Владимирской области» заменить словами «Исполнительный орган Владимирской области представляет Министерству финансов Владимирской области».

4. Признать утратившим силу постановление Губернатора области от 03.10.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета субсидии на возмещение затрат по финансовому обеспечению получения начального общего, основного общего, среднего общего образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) негосударственному общеобразовательному учреждению «Православная гимназия Преподобного Илии Муромца».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.А.Авдеев